
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIN Ė BENDROVĖ 
„PIENO ŽVAIGŽD ĖS“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

2009 m. 6 mėn. 
 

Tarpinis pranešimas 
ir 

Tarpin ė finansinė atskaitomybė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS, 2009 RUGPJŪTIS 



 
 

 

  Pusl. 2  
 

 
 
 

TURINYS 
 
 
 
 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas. ........................................................... 3 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys ..................................................................................... 3 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis ..................................................................................... 3 

4. Emitento įstatinio kapitalo struktūra ........................................................................................ 3 

5. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ............................................. 3 

6. Akcininkai ................................................................................................................................ 3 

7. Duomenys apie prekyba emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose ................. 4 

8. Darbuotojai ............................................................................................................................... 5 

9. Emitento įstatų keitimo tvarka ................................................................................................. 5 

10. Emitento valdymo organai: .................................................................................................... 5 

11. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis ... 6 

12. Informacija apie susijusių šalių sandorius .............................................................................. 6 

13. Svarbiausi įvykiai, kurie įvyko nuo metų pradžios ................................................................ 6 

14. Įmonės veiklos planai ir prognozės ...................................................................................... 10 

15. TARPINĖ FINANSINĖ ATASKAITOMYB Ė .................................................................... 11 

15.1. Balansas ............................................................................................................................. 11 

15.2. Pelno (nuostolio) ataskaita ................................................................................................ 12 

15.3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaitos ...................................................... 13 

15.4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita .................................................................................. 14 

15.5. Aiškinamasis raštas ........................................................................................................... 15 

 

 
 



 
 

 

  Pusl. 3  
 

 
 
 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas. 

 
Pranešimas parengtas už 2009 metų 6 mėnesius. 

 
2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys  

 
Pavadinimas AB “Pieno žvaigždės” 
Teisinė - organizacinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistruota Bendrovė įregistruota 1998 m. gruodžio 23 d. 
Įmonės kodas 1246 65536 
PVM mokėtojo kodas LT 246655314 
Įstatinis kapitalas 54 205 031 Lt, padalintas į 54 205 031 paprastąsias 

vardines 1 Lt nominalios vertės akcijas. 
Adresas Laisvės pr. 125, LT-06120 Vilnius, Lietuvos Respublika 
Telefonas (+370 5) 246 14 14 
Faksas (+370 5) 246 14 15 
Elektroninis paštas info@pienozvaigzdes.lt 
Interneto puslapis www.pienozvaigzdes.lt 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 

 

Pieno produktų gamyba. 
 

4. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 
 
Juridinių asmenų registre įregistruotas 54 205 031 Lt įstatinis kapitalas. Jis padalytas į 54 205 
031 paprastąsias vardines 1 Lt nominalios vertės akcijas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 
Vertybinių popierių perleidimo apribojimai netaikomi. 
 
5. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais  
 
AB “Pieno žvaigždės” yra pasirašiusi sutartį su AB FMĮ “Finasta” (VPK licencijos Nr.: A 087, 
adresas: Konstitucijos pr. 23, Vilnius, telefonas (8-5) 278 68 33 faksas (8-5) 278 68 38) dėl 
bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos tvarkymo. 
 
6. Akcininkai  
 
2009 m. birželio 30 d. bendrovėje iš viso buvo 4 239 akcininkai. 
Akcininkai, turintys daugiau kaip 5% AB “Pieno žvaigždės” įstatinio kapitalo ir balsų: 
 
 

Akcininkas 
Turimų akcijų  

skaičius 

Įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Balsų dalis 
% 

Kartu su 
susijusiais ir/ar 

asmeniškai 
turimas balsų 
skaičius % 

SKANDINAVISKA ENSKILDA BANKEN AB 
FINNISH CLIENTS. SERGELS TORG 2, 10640 
STOCKHOLM, SWEDEN, STOCKHOLM 8.712.325 16,07% 16,56% 16,56% 



 
 

 

  Pusl. 4  
 

UAB "AGROLITAS IMEKS LESMA" LAISVĖS 
PR.125, VILNIUS, į.k. 2191855 7.294.167 13,46% 13,87% 13,87% 
SWEDFUND INTERNATIONAL SVEAVAGEN 
24-26, BOX 3286, SE-103 65 STOCKHOLM, 
SWEDEN 4.700.000 8,67% 8,94% 8,94% 

ŽŪKB "SMILGELĖ" J.TUMO VAIŽGANTO 8/27-
3. VILNIUS, į.k. 2490652 6.199.408 11,44% 11,79% 11,79% 

KVARACIEJUS JULIUS  10.391.092 19,17% 19,76% 32,68% 

KLOVAS VOLDEMARAS  4.249.873 7,84% 8,08% 32,68% 

SMAGIN ALEKSANDR 2.547.123 4,70% 4,84% 32,68% 

SASNAUSKAS LINAS 125 0,00% 0,00% 32,68% 
 
 
 
7. Duomenys apie prekyba emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 
 
 
7.1. AB “Pieno žvaigždės” paprastosios vardinės akcijos įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių 
biržos Oficialųjį vertybinių popierių prekybos sąrašą. 
Akcijų rūšis - paprastosios vardinės; 
Akcijų skaičius – 54 205 031; 
Bendra nominali vertė – 54 205 031 Lt;  
VP ISIN kodas – LT0000111676;  

 

7.2. AB „Pieno žvaigždės“ išleistų trejų metų trukmės 20 000 000 litų nominaliosios vertės 
obligacijų emisija įtraukta į Vilniaus vertybinių popierių biržos prekybos skolos vertybiniais  
popieriais sąrašą. Pagrindinės obligacijų emisijos charakteristikos pateikiamos lentelėje: 

SVP tipas Atkarpos obligacijos 
Išleidžiamų obligacijų skaičius 200 000 vnt. 
Emisijos nominalioji vertė 20 000 000 litų 
SVP vieneto nominalioji vertė 100 (vienas šimtas) litų 
SVP metinių palūkanų dydis 4,96% 
Emisijos galiojimo pradžia 2006 m. spalio 2 d. 
Emisijos trukmė 1096 dienos 
Atkarpos mokėjimo data 2007 10 02, 2008 10 02, 2009 10 02 
Emisijos išpirkimo data 2009 m. spalio 2 d. 
Vienos obligacijos išpirkimo kaina 100 (vienas šimtas) litų 
Emisijos valiuta Litai 
Kredito rizika Emitento rizika be papildomo apdraudimo 
Emisijos platinimo būdas Viešas platinimas 
SVP antrinė apyvarta VVPB Skolos VP sąrašas 

 
7.3.  AB “Pieno žvaigždės” yra supirkusi 1 607 511 nuosavų akcijų.  
 



 
 

 

  Pusl. 5  
 

 
8. Darbuotojai 
 

 2008 12 31 2009 06 30 
Iš viso dirbančiųjų 2 602 2 475 
Su aukštuoju išsilavinimu 410 419 
Su aukštesniuoju išsilavinimu 816 761 
Su viduriniu išsilavinimu 1 157 1 093 
Su nebaigtu viduriniu išsilavinimu 219 202 

 
 Vidutinis atlyginimas, Lt 

2008 12 31 2009 06 30  
Vadovaujančio personalo 6 767 6 063 
Specialistų 2 669 2 732 
Darbininkų 2 131 2 153 
 

9. Emitento įstatų keitimo tvarka 
 
AB „Pieno žvaigždės” įstatai keičiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
10. Emitento valdymo organai: 
 
10.1. Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės 
vadovas. Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaroma. 
 
Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas. Bendrovės valdyba sudaroma iš 6 (šešių) 
narių 4 metų laikotarpiui. Valdyba iš narių renka valdybos pirmininką 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka bei kiti su visuotinio 
akcininkų susirinkimo veikla ir priimamais sprendimais susiję klausimai, taip pat valdybos ir 
Bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo (skyrimo) ir atšaukimo tvarka bei kiti su valdybos ir 
Bendrovės vadovo veikla susiję klausimai reglamentuojami Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. 
 
 
Valdyba 

Vardai, pavardės Pareigos Turimas 
akcijų 

skaičius vnt. 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Kadencijos 
pradžia 

Kadencijos 
pabaiga 

Paul Bergqvist  
 

pirmininkas - - 2008 12 02 2012 12 02 

Lars Ojefors 
 

narys - - 2008 12 02 2012 12 02 

Julius Kvaraciejus 
  

narys 10.391.092 19,17% 2008 12 02 2012 12 02 

Voldemaras Klovas  
 

narys 4.249.873 7,84% 2008 12 02 2012 12 02 

Aleksandr Smagin  
 

narys 2.547.123 7,6% 2008 12 02 2012 12 02 

Linas Sasnauskas 
  

narys 125 0,0% 2008 12 02 2012 12 02 

 



 
 

 

  Pusl. 6  
 

 
 
 
Administracija  

Vardai, pavardės Pareigos Turimas akcijų 
skaičius vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis % 

Aleksandr Smagin  
 

Gen. direktorius 2 547 123 4,70 

Audrius Statulevičius  
 

Finansų 
direktorius 

- - 

 
 

11. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus 
duomenis 
 
AB „Pieno žvaigždės“ rengia finansinę atskaitomybę vadovaudamasi Tarptautiniais finansinės 
atskaitomybės standartais. Bendrovės tarpinės finansinės atskaitomybės auditas nebuvo atliktas. 
Visi su 2009 metų pirmojo pusmečio finansine atskaitomybe susiję paaiškinimai pateikti 
finansinės atskaitomybės aiškinamajame rašte. 
 
12. Informacija apie susijusių šalių sandorius 
 
Reikšmingų arba nebūdingų įprastai įmonės veiklai sandorių su susijusiomis šalimis per 2009 6 
mėn. metus sudaryta nebuvo. 
 
13. Svarbiausi įvykiai, kurie įvyko nuo metų pradžios 
 
Visą viešai skelbtą informaciją galima rasti www.pienozvaigzdes.lt  
 
 
30.07.2009 AB „Pieno žvaigždės“ patikslintos 2009 m. veiklos prognozės 
 
Atsižvelgiant į faktinius 2009 m šešių mėn. veiklos rezultatus, AB „Pieno žvaigždės“ keičia 
2009 metų veiklos rezultatų prognozę:  
Planuojamos 2009 metų pardavimų pajamos mažinamos nuo 689,1 mln. LTL (199,6 mln. EUR) 
iki 639,0 mln. LTL (185,0 mln. EUR), planuojamas grynasis pelningumas mažinamas nuo 3,5% 
iki 3,0%.  
 
 
30.07.2009 AB „Pieno žvaigždės“ 2009 metų 6 mėnesių neaudituoti finansiniai rezultatai 
 
Pardavimų pajamos per 2009 metų šešis mėn. sumažėjo 10,0 proc. iki 299,9 mln. LTL (86,9 mln. 
EUR), nuo 333,3 mln. LTL (96,6 mln. EUR) lyginant su 2008 metų šešių mėnesių pajamomis.  
 
Pelnas prieš mokesčius palūkanas ir amortizaciją (EBITDA) per 2009 šešis mėn. padidėjo 
daugiau nei du kartus iki 34,3 mln. LTL (9,9 mln. EUR), lyginant su 15,9 mln. LTL (4,6 mln. 
EUR) prieš metus.  
 
Grynasis pelnas per 2009 metų šešis mėnesius buvo 6,6 mln. LTL (1,9 mln. EUR), lyginant su -
10,3 mln. LTL (-3,0 mln. EUR) nuostoliu per 2008 metų šešis mėnesius.  
 



 
 

 

  Pusl. 7  
 

 
23.04.2009 AB „Pieno žvaigždės“ 2009 metų I ketvirčio neaudituoti finansiniai rezultatai 
 
Pardavimų pajamos per 2009 metų I ketvirtį sumažėjo 4,4 proc. iki 143,6 mln. LTL (41,6 mln. 
EUR), nuo 150,2 mln. LTL (43,5 mln. EUR) lyginant su 2008 metų I ketvirčio pajamomis.  
 
Pelnas prieš mokesčius palūkanas ir amortizaciją (EBITDA) per 2009 metų I ketvirtį padidėjo 
daugiau nei keturis kartus iki 17,9 mln. LTL (5,2 mln. EUR), lyginant su 4,1 mln. LTL (1,2 mln. 
EUR) 2008 metų pirmą ketvirtį.  
 
Grynasis pelnas per 2009 metų pirmą ketvirtį buvo 3,9 mln. LTL (1,1 mln. EUR), lyginant su -
8,8 mln. LTL (-2,5 mln. EUR) nuostoliu 2008 metų pirmą ketvirtį. 
 
 
23.04.2009 Akcininkų susirinkimo sprendimai 
 
2009 m. balandžio 23 d. 11.00 val. įvyko AB "Pieno žvaigždės" visuotinis akcininkų 
susirinkimas. Susirinkimo darbotvarkė ir sprendimai:  
 
1. Bendrovės metinis pranešimas.  
2. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir metinį pranešimą. 
3. Bendrovės audituotos 2008 m. metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
4. Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymas. 
5. Bendrovės savų akcijų įsigijimas. 
6. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto sudarymo ir veiklos taisyklių 
patvirtinimo.  
7. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto narių rinkimų. 
8. Audito įmonės rinkimai. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. balandžio 16 d. 
 
AKCININK Ų SUSIRINKIMO SPRENDIMAI: 
 
1. Bendrovės metinis pranešimas. 
Išklausyta. 
 
2. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir metinį pranešimą. 
Išklausyta. 
 
3. Bendrovės audituotos 2008 m. metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
 
Sprendimas: 
Patvirtinti bendrovės audituotą 2008 m. metinę finansinę atskaitomybę  
 
4. Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymas. 
 
Sprendimas: 
Patvirtinti pelno (nuostolių) paskirstymą. 
Dividendams skirti 5.917.221,00 milijonus litų (1.713.746 EUR) arba 0,1125 litų (0,0326 EUR) 
akcijai.  



 
 

 

  Pusl. 8  
 

Suformuoti rezervą savoms akcijoms įsigyti 6.000.000 litų (1.737.720 EUR). Suformuoti rezervą 
paramai ir labdarai 250.000 litų (72.405 EUR).  
Patvirtinta. 
 
5. Bendrovės savų akcijų įsigijimas. 
 
Sprendimas: 
5.1. Supirkti akcinės bendrovės “Pieno žvaigždės” akcijas per AB NASDAQ OMX Vilnius 
oficialaus siūlymo subrinką, šią rinką reglamentuojančių taisyklių nustatyta tvarka, netvirtinant 
cirkuliaro Vertybinių popierių komisijoje.  
a) akcijų įsigijimo tikslas - stabilizuoti bendrovės akcijų kursą, padidinti akcijų likvidumą ir 
išvengti nuostolių dėl bendrovės akcijų kurso kritimo;  
b) maksimalus įsigyjamų akcijų skaičius - įsigyjamų savų akcijų nominali vertė kartu su kitomis, 
jau turimomis savomis akcijomis, negali būti didesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo;  
c) laikotarpis, per kurį akcinė bendrovė gali įsigyti savo akcijas - 18 mėnesių; d) minimali 
įsigyjamų akcijų kaina - 30% mažesnė už paskutinės savaitės Bendrovės akcijų kainų vertybinių 
popierių biržoje NASDAQ OMX Vilnius centrinėje rinkoje aritmetinį svertinį vidurkį, 
maksimali įsigyjamų akcijų kaina - 30% didesnė už paskutinės savaitės Bendrovės akcijų kainų 
NASDAQ OMX Vilnius  centrinėje rinkoje aritmetinį svertinį vidurkį;  
e) savų akcijų pardavimo tvarka ir minimali pardavimo kaina - minimali akcijų pardavimo kaina 
ne mažesnė kaip 2/3 akcijų įsigijimo kainos. Užtikrinant visiems akcininkams lygias galimybes 
įsigyti supirktas akcijas, jos bus parduodamos vertybinių popierių biržos centrinėje rinkoje arba 
aukciono būdu, informuojant apie aukciono laiką ir tvarką visus akcininkus registruotais laiškais 
arba viešai spaudoje.  
5.2. Vadovaujantis šiuo visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu ir Lietuvos Respublikos 
Akcinių bendrovių įstatymo 54 straipsniu, bendrovės valdybai pavedama priimti visus 
sprendimus, susijusius su akcijų supirkimo laiko, kainos nustatymu, taip pat  sprendimus dėl 
savų įsigytų akcijų pardavimo laiko, kainos ir tvarkos nustatymo bei spręsti visus kitus 
klausimus, kurie nenumatyti šiame sprendime.  
 
6. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto sudarymo ir veiklos taisyklių 
patvirtinimo.  
 
Sprendimas: 
Sudaryti akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komitetą ir patvirtinti jo veiklos taisykles.  
 
7. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto narių rinkimų. 
 
Sprendimas: 
Į akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komitetą vienerių metų kadencijai išrinkti 
nepriklausomą narį - Ričardą Bagdoną, antrą narį - įmonės vidaus auditorę Violetą Liutkuvienę.  
 
8. Audito įmonės rinkimai ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
 
Sprendimas: 
8.1. 2009 ir 2010 finansinių metų auditui atlikti išrinkta audito bendrovė KPMG Baltic.  
8.2. Nustatyti konkrečias audito paslaugų apmokėjimo ir kitas sutarties sąlygas ir pasirašyti 
sutartį su auditoriumi įgaliojamas Bendrovės vadovas. 
 
 



 
 

 

  Pusl. 9  
 

19.03.2009 AB Pieno žvaigždės, Pranešimas apie eilinio VAS sušaukimą 
 
2009 m. balandžio 23 d. 11.00 val. šaukiamas AB "Pieno žvaigždės" visuotinis akcininkų 
susirinkimas, kuris įvyks viešbutyje Hotel Reval Lietuva, Konstitucijos pr. 20, Vilniuje. 
Akcininkai registruojami nuo 10.00 val.  
 
Susirinkimo darbotvarkė: 
 
1. Bendrovės metinis pranešimas.  
2. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir metinį pranešimą. 
3. Bendrovės audituotos 2008 m. metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
4. Bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymas. 
5. Bendrovės savų akcijų įsigijimas. 
6. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto sudarymo ir veiklos taisyklių 
patvirtinimo.  
7. Dėl akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ audito komiteto narių rinkimų. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. balandžio 16 d. 
 
 
01.03.2009 AB „Pieno žvaigždės“ 2008 metų neaudituoti finansiniai rezultatai 
 
Pardavimų pajamos per 2008 metus išaugo 0,4 proc. iki 666,3 mln. LTL (193,0 mln. EUR), nuo 
663,4 mln. LTL (192,1 mln. EUR) lyginant su 2007 metų pajamomis.  
 
Pelnas prieš mokesčius palūkanas ir amortizaciją (EBITDA) per 2008 metus sumažėjo 44,1 
proc., iki 49,1 mln. LTL (14,2 mln. EUR), lyginant su 87,8 mln. LTL (25,4 mln. EUR) 2007 
metais.  
 
Grynasis nuostolis per 2008 metus buvo -4,3 mln. LTL (-1,3 mln. EUR), lyginant su 33,3 mln. 
LTL (9,6 mln. EUR) pelnu 2007 metais.  
 
Mažesnį nei planuota grynąjį pelningumą nulėmė mažesnis nei planuotas bendrasis pelningumas 
eksporto rinkose.  
 
 
03.02.2009 Pranešimas apie savų akcijų įsigijimą 
 
Informacija apie akcinės bendrovės „Pieno žvaigždės“ (kodas 1246 65536, buveinės adresas 
Laisvės pr. 125, Vilnius, turimas savas akcijas: 
Akcijų ISIN kodas  LT000011676 
Įstatinis kapitalas, Lt  54 205 031 
Bendras akcijų kiekis, vnt.  54 205 031 
Vienos akcijos nominali vertė, Lt  1 
Emitento įsigytų savų akcijų kiekis, vnt.  1 607 511 
Bendras Emitento išleistų akcijų suteikiamų balsavimo teisių kiekis, vnt.  52 597 520 
 
 
 
08.01.2009 Dėl bendrovės savų akcijų supirkimo 



 
 

 

  Pusl. 10  
 

 
AB „Pieno žvaigždės“ valdyba 2009.01.07 priėmė sprendimą supirkti 800.000 nuosavų 
paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios vertės bendrovės akcijų. Akcijas supirkti numatyta Vilniaus 
vertybinių popierių biržoje oficialaus siūlymo būdu nuo 2009 m. sausio 13 d. iki 2009 m. sausio 
26 d. Akcijų supirkimo trukmė 14 dienų, supirkimo kaina 2,50 Lt už akciją. Pavedimai parduoti 
akcijas kaupiami visą akcijų supirkimo laiką. Jei akcijų pasiūla viršys superkamų akcijų skaičių, 
superkamų akcijų skaičius bus proporcingai mažinamas visiems akcijų pardavėjams.  
 
 
 

14. Įmonės veiklos planai ir prognozės 
 
AB „Pieno žvaigždės“ 2009 metų veiklos planuose numato pasiekti: 

• 639 milijonų litų apyvartą; 
• 3%  grynąjį pelningumą; 

 



 
 

 

  Pusl. 11  
 

 
 

15. TARPINĖ FINANSINĖ ATASKAITOMYB Ė 
 
Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius apskaitos standartus, neaudituotos 
 

15.1. Balansas 
 
Tūkst. Litų 2009.06.30 2008.12.31 
   
   
Turtas   

Ilgalaikis materialusis turtas 236 724  235 152  
Nematerialusis turtas  982  1 071  
Investicijos pardavimui  275   275  
Ilgalaikės gautinos sumos 4 651  4 453  
Atidėtasis mokestis - - 

Iš viso ilgalaikio turto 242 632  240 951  
   

Atsargos 65 976  81 841  
Gautinos sumos 76 735  76 709  
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 3 072  1 907  

Iš viso trumpalaikio turto 145 783  160 457  
Iš viso turto 388 415  401 408  
   
Akcinink ų nuosavybė   

Akcinis kapitalas 54 205  54 205  
Akcijų priedai 27 246  27 246  
Nuosavos akcijos (6 108) (4 108) 
Rezervai 27 651  28 759  
Nepaskirstytasis rezultatas 37 874  36 063  

Iš viso akcininkų nuosavybės 140 868  142 165  
   
Įsipareigojimai   

Subsidijos 2 572  2 775  
Paskolos ir skolinimosi lėšos 81 289  77 568  
Atidėtasis mokestis 1 930  1 930  

Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 85 791  82 273  
   

Atidėjimai - - 
Paskolos ir skolinimosi lėšos 97 246  112 525  
Mokėtinas pelno mokestis 2 164  1 930  
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 62 346  62 515  

Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 161 756  176 970  
Iš viso įsipareigojimų 247 547  259 243  
Iš viso akcininkų nuosavybės ir įsipareigojimų 388 415  401 408  
 



 
 

 

  Pusl. 12  
 

15.2. Pelno (nuostolio) ataskaita 
 
Tūkst. litų  2009.01.01 - 

2009.06.30 
2008.01.01 - 
2008.06.30 

   

Apyvarta 299 891  333 299 
Pardavimų savikaina (236 636) (284 138) 
Bendrasis pelnas 63 255  49 161 
   
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte  265  441 
Pardavimų ir administracinės sąnaudos (50 394) (54 647) 
Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas 13 126  (5 045) 
   
Finansinės veiklos pajamos  616  224 
Finansinės veiklos sąnaudos (4 958) (5 468) 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos/pajamos (4 342) (5 244) 
   
Pelnas prieš apmokestinimą 8 784  (10 289) 
   
Pelno mokesčio sąnaudos (2 164) - 
Pelnas po mokesčių 6 620  (10 289) 
   
Pelnas tenkantis 1 akcijai 
 (Litais) 

         0,12    (0,18) 

 
 
Tūkst. litų  2009.04.01 - 

2009.06.30 
2008.04.01 - 
2008.06.30 

   

Apyvarta 156 284  183 146  
Pardavimų savikaina (123 499) (157 641) 
Bendrasis pelnas 32 785  25 505  
   
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte  125   72  
Pardavimų ir administracinės sąnaudos (27 125) (24 380) 
Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas 5 785  1 197  
   
Finansinės veiklos pajamos  315   118  
Finansinės veiklos sąnaudos (2 233) (2 792) 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos/pajamos (1 918) (2 674) 
   
Pelnas prieš apmokestinimą 3 867  (1 477) 
   
Pelno mokesčio sąnaudos (1 180)   
Pelnas po mokesčių 2 687  (1 477) 
   
Pelnas tenkantis 1 akcijai 
 (Litais) 

          0,05    (0,03)    



 
 

 

  Pusl. 13  
 

 

15.3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaitos  
 

Tūkst. litų 2009.06.30 2008.06.30 
Grynieji pinig ų srautai iš įmonės veiklos   
Grynasis pelnas 6.620 (10.289) 
Koregavimai:   
Nusidėvėjimas ir amortizacija 21.370 21.570 
Subsidijų amortizacija (203) (673) 
Ilgalaikio turto perleidimo ir nurašymo rezultatas 88 - 
Pasikeitimas atostogų rezerve 235 - 
Pasikeitimas atsargų vertės sumažėjime 2.034 - 
Palūkanų pajamos/sąnaudos, grynąja verte 4.135 5.090 
Grynieji pinig ų srautai iš įmonės veiklos prieš 
pokyčius apyvartinėse lėšose 

34.279 15.698 

   
Atsargų pokytis 13.830 17.410 
Gautinų sumų pokytis 132 (15.592) 
Mokėtinų sumų pokytis (808) (2.680) 
Pinigų srautai iš įprastinės veiklos 47.433 14.836 
   
Sumokėtos palūkanos (4.589) (5.090) 
Sumokėtas pelno mokestis (100)  
Grynieji pinig ų srautai iš įprastinės veiklos 42.744 9.746 
   
Grynieji pinig ų srautai iš investicinės veiklos   
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas (23.019) (16.806) 
Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas (50) (29) 
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 511 717 
Gautos palūkanos 454 - 
Grynieji pinig ų srautai iš investicinės veiklos (22.104) (16.118) 
   
Grynieji pinig ų srautai iš finansinės veiklos   
Paimtos paskolos 9.223 30.272 
Paskolų grąžinimas (12.998) (5.874) 
Akcijų išleidimas (supirkimas) (2.000) - 
Išmokėti dividendai (5.917) (12.014) 
Finansinės nuomos mokėjimai  (7.783) (4.658) 
Gautos subsidijos - 2.511 
Grynieji pinig ų srautai iš finansinės veiklos (19.475) 10.237 
   
Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų pasikeitimas 1.165 3.865 
Pinigai laikotarpio pradžioje 1.907 2.702 
Pinigai laikotarpio pabaigoje 3.072 6.567 

 



 
 

 

  Pusl. 14  
 

 
 
15.4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  
 
 
 

Tūkst. litų Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Nuosavos 
akcijos 

Privaloma
sis 
rezervas 

Perkainoj
imo 
rezervas 

Kiti 
rezerva
i 

Nepaskirsty 
tas 
rezultatas 

Iš viso 
akcininkų 
nuosavybės 

2008 m. sausio 1 d. 54 205  27 246  (4 108) 5 420  19 174  3 700  52 875  158 512  
Pelno paskirstymas 3 100  (3 100)  0  
Dividendai (12 014) (12 014) 
Savų akcijų įsigijimas  0  
Ilgalaikio turto 
perkainavimas  0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas ( 569)  460  ( 109) 
2008 m. grynasis pelnas (10 289) (10 289) 
2008 m. birželio 30 d. 54 205  27 246  (4 108) 5 420  18 605  6 800  27 932  136 100  

2008 m. liepos 1 d. 54 205  27 246  (4 108) 5 420  18 605  6 800  27 932  136 100  
Pelno paskirstymas  0  
Dividendai  0  
Savų akcijų įsigijimas  0  
Ilgalaikio turto 
perkainavimas  0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas (2 067) 2 176   109  
2008 m. grynasis pelnas 5 955  5 955  
2008 m. gruodžio 31 d. 54 205  27 246  (4 108) 5 420  16 538  6 800  36 063  142 164  

2009 m. sausio 1 d. 54 205  27 246  (4 108) 5 420  16 538  6 800  36 063  142 164  
Pelno paskirstymas  0  
Dividendai (5 917) (5 917) 
Savų akcijų įsigijimas (2 000) (2 000) 
Ilgalaikio turto 
perkainavimas ( 558)  558   0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas  0  
2009 m. grynasis pelnas 6 620  6 620  
2009 m. birželio 30 d. 54 205  27 246  (6 108) 5 420  15 980  6 800  37 324  140 867  

 
 
 



 
 

 

  Pusl. 15  
 

 

15.5. Aiškinamasis raštas  

 

AB “Pieno žvaigždės” (toliau “Įmonė”) buveinė yra Vilniuje, Lietuvoje. AB “Pieno žvaigždės” 
buvo įkurta sujungus akcines bendroves “Mažeikių pieninė”, “Pasvalio sūrinė”, “Kauno pienas” 
ir “Panevėžio pienas”. 
Įmonės pagrindinė buveinė yra Vilniuje, o filialų – Mažeikiuose, Pasvalyje, Kaune ir Panevėžyje.  
Įmonės paprastosios akcijos yra kotiruojamos Vilniaus vertybinių popierių biržoje. 
Įmonė gamina ir parduoda pieno produktus per tarpininkus bei tiesiogiai į mažmeninės prekybos 
taškus. 
 
 
Ataskaitų atitikimas standartams 
 
Šios finansinės ataskaitos yra atskiros įmonės AB „Pieno žvaigždės“ finansinės ataskaitos, kurios 
buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS).  
 
 
Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 
 

Finansiniai rodikliai 2009.01.01 - 2009.06.30 2008.01.01 - 2008.06.30 
Pardavimai, tūkst. LTL 299 891 333 299 
Bendrasis pelnas, tūkst.. LTL 63 255 49 161 
EBITDA 34 293 15 853 
Bendrasis likvidumas (laikotarpio 
pabaigoje) 0,9 1,8 
Akcijos buhalterinė vertė (laikotarpio 
pabaigoje) 2,60 2,51 
Grynasis pelnas akcijai 0,12 (0,18) 
 
 

Finansiniai rodikliai 2009.04.01 - 2009.06.30 2008.04.01 - 2008.06.30 
Pardavimai, tūkst. LTL 156 284 183 146 
Bendrasis pelnas, tūkst.. LTL 32 785 25 504 
EBITDA 16 435 11 760 
Bendrasis likvidumas (laikotarpio 
pabaigoje) 0,9 1,8 
Akcijos buhalterinė vertė (laikotarpio 
pabaigoje) 2,60 2,51 
Grynasis pelnas akcijai 0,05 (0,03) 
 
Atsargos  
 
Atsargos apskaitomos mažesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės. Grynoji 
realizacinė vertė apskaičiuojama kaip pardavimo kaina atėmus numatomas užbaigimo ir 
pardavimo sąnaudas.  
Atsargų savikaina apskaičiuojama FIFO metodu.  Savikainą sudaro sąnaudos, susijusios su 
atsargų įsigijimu ir jų pristatymu iki esamos vietos bei parengimu naudojimui.  Kai atsargos yra 



 
 

 

  Pusl. 16  
 

pasigaminamos bei nebaigtos gamybos atveju, į savikainą įtraukiama ir atitinkama dalis 
netiesioginių gamybos sąnaudų, paskirstomų pagal normas, apskaičiuotas atsižvelgiant į įprastinį 
gamybos pajėgumų panaudojimą. 
 
 
Atsargos, Tūkst. LTL 2009.06.30 2008.12.31 
Žaliavos, medžiagos 15 220 18 458 
Nebaigta gamyba ir pagaminta produkcija 50 615 63 266 
Pirktos prekės, skirtos perparduoti 141 117 
Viso: 65 976 81 841 
 
 
Segmentų ataskaitos 
 
Segmentas yra reikšminga įmonės veiklos dalis, išskiriama pagal tiekiamus produktus ar 
teikiamas paslaugas (verslo segmentas), arba pagal produktų ar paslaugų tiekimą tam tikroje 
ekonominėje aplinkoje, kuriai būdinga savita rizika ir ekonominė nauda (geografinis segmentas). 
Vienintelis Įmonės verslo segmentas (pirminio segmentų ataskaitos formato pagrindas) yra sūrių, 
pieno produktų gamyba. Didžioji dalis įmonės produkcijos parduodama Lietuvoje, Rusijoje, ir 
Europos sąjungos šalyse. Visas įmonės turtas yra šalyje, kur ji įsikūrusi.  

 

Pardavimai, Tūkst. LTL 2009.01.01 - 2009.06.30 2008.01.01 - 2008.06.30 
Lietuva 149 638 177 743 

Rusija 113 398 108 203 

ES, kitos šalys 36 855 47 353 

Viso: 299 891 333 299 
 

Pardavimai, Tūkst. LTL 2009.04.01 - 2009.06.30 2008.04.01 - 2008.06.30 
Lietuva 77 559 92 027 

Rusija 57 899 61 514 

ES, kitos šalys 20 826 29 605 

Viso: 156 284 183 146 
 

 
 
Pobalansiniai įvykiai 
 
Jokių reikšmingų įvykių, įvykusių po finansinių ataskaitų sudarymo, nebuvo. 
 


